Secundo, peccatum originale non solum expulit hominem a Paradiso, sed etiam illum in miseris & defectibus huius mortalitatis detruit: unde dicitur, quod descendit ab Ierusalem in Jerico: nam Jerico luna interpretatur, & defectus

etiam nostre mortalitatis significat: quia sicut singulis mensibus luna decrevit deficit, ita & vita nostre mortalitatis singulis momentis deficiens, quotidie evanescit.

Tertio, peccatum subiecit hominem diabolice potestati, quod significatur per verba sequentia: Et incidit in latrones: ut enim dicit Ambrosius hanc parabolam exponens: Qui sunt isti latrones, nisi Angeli mortis & tenebrarum, in quos homo non incidisset, nisi eis, mandati celestis devius, se fecisset obnoxium?

Quarto, idem peccatum hominem spoliavit donis gratiis, quare additur, qui spoliaverunt eum, indumentis scilicet gratiæ, integritatis, & iustitiæ originalis, ut explicat idem Ambrosius. Unde Gen. 3. dicitur quod Adam & Eva post peccatum cognoverunt se esse nudos; & Chrysostomus q. 16. in Genes. ait: Primus homo fuit Angelus terrestribus in Paradiso, gratia induens, qua spoliavit eum diabolus. Demum Laurentius Justinianus Scem. de S. Joanne Evangelista, ait quod Adam unius peccati consensu, immensus animus & corporis spirituales amittit divitias: innocentia quippe candorem, immortalitatis scilicet, carnis incorruptibilitatem, animæ puritatem, contemplationis dulcedinem, spiritus libertatem, regnum colorum, Angelorum consubstantium, amicitiam Dei perdidit.

Quinto, peccatum vulneravit hominem in naturalibus, quare additur: Et plagis impositis abierunt: Peccata enim inquit Beda) dicuntur plagæ, quia his natura humana in regreus violatur.

Denique idem homo dicitur semivivus relictus, vel quia anima immortalis est, corpus vero mortale, ita ut medicis hominis morti succumbat: vel quia, ut alii interpretantur, libertas arbitrii per peccatum originale immutata quidem est, sed non totaliter extincta.

Potest etiam suaderi conclusio ratione quam habet D. Thom. q. 85. art. 3. Sicut in corpore humano vulnus dicitur, quando inter partes continuas & unitas fit aliqua ruptio vel divisio; ita in anima merito appellatur vulnus ruptio illa vel divisio, que per peccatum in ejus potentia facta fuit, dum ab ordine rationis, cui per iustitiam originale, donaque integritatis, erant perfecte unite, fuerunt divisa & separate per destitutionem prædicti ordinis. Unde cum per peccatum originale quatuor præcipue potentie proprio ordine ad objectum destitute sint; nimirum intellectus, qui destituitur ordine ad verum; voluntas, que destituitur ordine ad bonum honestum & rationi consonum; concupiscibilis, que destituitur ordine ad delectabile moderatum ratione; & irascibilis, que destituitur ordine ad ardua & difficile, ne prompte acciperet ferat in illud: quatuor sunt vulnera homini per tale peccatum inflicta, nempe vulnus ignorantie, que habetur ratio ad cognitionem veri; vulnus malitiæ, que voluntas retardatur a prosecutione boni benefici; vulnus concupiscentiæ, que appetitus concupiscibilis exardescit, & immoderate fertur in bonum delectabile contrarium rationi; & vulnus infirmitatis, quo irascibilis ad prosecutionem boni ardui languet, & torpescit.